证券代码：601500          证券简称：通用股份      公告编号：2020-014

江苏通用科技股份有限公司

关于控股股东为公司 2020 年度向银行申请授信额度

提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：江苏通用科技股份有限公司（以下简称“公司”）

●本次担保数量及累计为本公司及本公司控股子公司担保数量：

公司控股股东红豆集团有限公司（以下简称“红豆集团”）为公司 2020 年

度向银行申请授信额度提供担保，本次担保额度为 310,500 万元。红豆集团累计

为本公司及本公司控股子公司提供担保余额为 116,300 万元。

●本次是否有反担保：无

●对外担保逾期的累计数量：零

一、担保情况概述

为满足公司经营发展需要,公司 2020 年度拟向银行等金融机构申请授信总

额不超过 310,500 万元，控股股东红豆集团有限公司按需提供担保。银行等金融

机构的授信内容包括但不限于：流动资金贷款、项目贷款、信用证、保函、贸易

融资、银行承兑汇票、保理等信用品种。各银行等金融机构审批的授信额度及具

体授信期限以实际签订的授信协议为准。

上述授信额度不等于公司实际融资金额，实际融资金额将根据公司生产经营

的实际资金需求确定，以在授信额度内公司与银行等金融机构实际发生的融资金

额为准。授信期限内，授信额度可循环使用。

本次担保构成关联交易，担保额度为 310,500 万元，公司未提供反担保。公

司认为本次交易符合《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》第五十六条

关于豁免按照关联交易的方式进行审议和披露的相关规定。

在 2020 年 3 月 14 召开的公司第五届董事会第三次会议上，公司董事对上述

事项进行了认真审议，表决通过了上述议案。该事项需提交股东大会审议。上述

事项不构成重大资产重组。

二、担保人基本情况

1、基本情况

公司名称：红豆集团有限公司

公司地址：无锡市锡山区东港镇港下兴港路

法定代表人：周海江

注册资本：155,061.5 万元整

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

2、公司简介

红豆集团是由周海江等 27 位自然人出资设立的有限责任公司，其中周海江

持有红豆集团 40.63%股权，为第一大股东。红豆集团成立于 1992 年 6 月，经营

范围包括利用自有资金对外投资及管理（国家法律法规禁止、限制的领域除外）；

服装、针纺织品、鞋帽、皮革、毛皮制品的制造、设计、技术咨询；商务信息咨

询；财务咨询服务（不含代理记账）；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，

但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外；红豆杉盆景、苗木的种植、

销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2018 年 12 月 31 日，红豆集团总资产 4,311,296.42 万元，净资产

1,385,665.03 万元，营业收入 1,829,216.49 万元，净利润 55,730.84 万元。（已经

审计）

    三、对上市公司的影响

公司控股股东红豆集团为公司提供担保，该担保不收取公司任何担保费用，

无需公司提供反担保。该事项有利于公司取得授信额度，满足正常生产经营活动

的资金需求，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

四、累计担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，控股股东为本公司及本公司控股子公司担保余额 116,300 万

元。

对外担保逾期的累计数量：零

特此公告。

江苏通用科技股份有限公司董事会

2020 年 3 月 17 日